
NÁHRADNÍ ÚKOL ZA ABSENCI TERÉNNÍHO CVIČENÍ NA KAMENNÉM VRCHU  

DNE 22. 11. 2018 

 

 

Zpracujete a elektronicky odevzdáte práci podle pokynů níže: 

 

Deadline 15.12 2018 

Vkládat pouze do odevzdávárny se jménem NÁHRADA TERÉNU (na práce vložené jinam 

nebude brán zřetel).  

Práci zpracujete podle citační normy APA (dohledáte).  

Důraz kladen na smysluplný a úplný popis obrázků, tabulek, dat. 

Práce bude obsahovat jednoduchou titulní stranu s názvem lokality a především vaším 

jménem a datem zpracování.  

 

ZADÁNÍ: 

1. Podle platné legislativy definujete maloplošné chráněné území (MZCHÚ): 

a. Řádně ocitujete zdroj podle APA; 

b. Uvedete typologii MZCHÚ v ČR s vysvětlením jednotlivých kategorií; 

c. Popíšete význam zakládání a péče o MZCHÚ. 

 

2. Ne webu Digitálního Registru Ústředního Seznamu Ochrany Přírody (DRUSOP) 

AOPK ČR http://drusop.nature.cz/portal/ vyhledáte libovolné maloplošné chráněné 

území (MZCHÚ) v blízkosti vašeho bydliště. Na stejném portálu dohledáte v 

dokumentaci aktuální Plán péče ke zvolenému území. Pokud Plán péče není 

zpracován, zvolte jiné území a původní nahlásíte vyučujícímu. 

 

3. Ke zvolenému MZCHÚ zpracujete strukturovaný text zohledňující: 

a. Základní geografické údaje o MZCHŮ (poloha, rozloha, přírodní podmínky, 

reliéf, geologie, půdy, (stačí v tabulce); 

b. Předmět ochrany MZCHÚ, datum založení, období pro které je zpracován 

platný Plán péče; 

c. Uvedete výčet činností managementu MZCHÚ stanovených v Plánu péče a 

explicitně vyjádříte, zda některé z nich probíhají v zimním období a uvede 

zdůvodnění.  

4. Doložíte mapový výřez s lokalitou s také letecký snímek v co nejvyšší kvalitě (opět 

můžete požít z Plánu péče): 

a. Letecký snímek bude mít odpovídající popis s vyznačenými významnými 

geografickými objekty na lokalitě (snímek bude třeba opatřit vlastní grafikou a 

legendou, pokud nebude přílohou Plánu péče).   

5. Zhodnotíte vlastními slovy: a) vliv antropogenní činnosti na vámi popisované 

MZCHÚ (rozsah 300 slov); b) v čem spatřujete vy osobně význam ochrany přírody a 

krajiny (taktéž 300 slov). 

6. Vložte do IS před deadlinem. 

26. 11. 2018 Radek Durna 

http://drusop.nature.cz/portal/

